



## Zmluva o dielo

č. p.: KRP-403-9/EO-2008

uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

### Čl. I.

#### Zmluvné strany

Zhotoviteľ: YUKO s.r.o., Vajanského 909/4, 924 01 Galanta  
V zastúpení: Július Kováč, majiteľ firmy  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa v Galante  
Číslo účtu: 0024096190/0900  
IČO: 31439926  
DIČ: SK 2020370726  
Označenie registra: Okresný súd v Trnave  
Číslo registra: 3189/T

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Objednávateľ: Krajské riaditeľstvo PZ v Trnave  
Kollárova 31, 917 02 Trnava  
V zastúpení: plk. Ing. Bystrík Stanko, riaditeľ  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava  
Číslo účtu: 70001172883/8180  
IČO: 735825  
DIČ: 2020992996

(ďalej len „objednávateľ“)

### Čl. II.

#### Predmet zmluvy

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykoná pre objednávateľa opravu strechy na objekte OR PZ Dunajská Streda, na ul. Múzejná 6, podľa rozpočtu a technológií, ktoré boli navrhnuté zhotoviteľom a odsúhlasené objednávateľom a ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

(ďalej len „dielo“)

### Čl. III.

#### Spôsob objednania a čas plnenia

Objednanie diela bude objednávateľ realizovať samostatnou objednávkou. Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť realizáciu diela najneskôr do 31.12. 2008.

### Čl. IV.

#### Miesto plnenia

Miestom plnenia diela je budova OR PZ v Dunajskej Strede, ul. Múzejná č.6.

- 2 -

#### Čl. V.

##### **Cena za dielo**

Cena za dielo (ďalej len „cena“) bola zmluvnými stranami dohodnutá v zmysle zákona č.18/1996 Z.z o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z.z. nasledovne:

Cena za práce bez DPH	839 401,52 Sk
DPH 19%	159 486,30 Sk
<b>Cena za dielo celkom vrátane DPH</b>	<b>998 888,00 Sk</b>

Slovom: deväťstodevät'desiatosemstisícosemstoosemdesiatosem korún.

Cenou sa rozumie cena vrátane dopravy do miesta zhotovenia diela, cla, dovoznej prirážky a DPH.

V prípade zákonných zmien v oblasti dovoznej prirážky, cla, alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť dohodnutá cena upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny môže byť vykonaná len ak náklady na strane zhotoviteľa v súvislosti so skutočnosťou uvedenou v prvej vete tohto odseku preukázateľne vzrastú o viac ako 10%. V prípade vzniku prác navyše, zmeny podkladov, atď. ovplyvňujúcich cenu za dielo dohodnutú v čl. V. tejto zmluvy, musia byť predmetné práce, ich rozsah a cena prerokované a odsúhlasené medzi zhotoviteľom a objednávateľom formou písomného dodatku k tejto zmluve. Výpočet ceny sa vykoná spôsobom, akým bol spracovaný rozpočet.

#### Čl. VI.

##### **Platobné podmienky**

Platbu za dielo bude objednávateľ realizovať po ukončení prác na objekte uvedenom v čl. IV. tejto zmluvy.

Vlastná platba sa realizuje prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu objednávateľa. Zhotoviteľ vystaví faktúru do 10 dní po prevzatí diela objednávateľom.

Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu diela do 30 pracovných dní od doručenia faktúry objednávateľovi. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi. Súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác a preberací protokol.

#### Čl. VII.

##### **Zmluvné pokuty a úrok z omeškania**

Zhotoviteľovi vzniká právo účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.

V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela v dohodnutom termíne plnenia, vzniká objednávateľovi právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela, za každý aj začatý deň omeškania.

V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením termínu odstránenia väd a nedorobkov zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu za každý deň omeškania vo výške 0,05 % z ceny vadného diela.

#### Čl. VIII.

##### **Záručná doba, zodpovednosť za vady**

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má a počas stanovenej doby bude mať kvalitu a vlastnosti stanovené príslušnými normami a technologickými postupmi. Záručná doba na dielo je 36 mesiacov odo dňa odovzдания diela objednávateľovi.

Zhotoviteľ zodpovedá pri výkone diela za dodržiavanie predpisov, nariadení a opatrení na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ochrany životného prostredia, ako aj za protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.

Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za prípadné škody vzniknuté na diele v čase jeho realizácie. Škodu v takom prípade nahradí objednávateľovi uvedením do pôvodného stavu.

#### Čl. IX.

##### **Odobzдание a prevzatie diela**

Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie riadne dokončené dielo.

Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 dni vopred pripravenosť diela na odovzдание. Na základe tohto oznámenia dohodne s objednávateľom časový postup preberacieho konania.

O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápis, v ktorom sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané dielo preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

Objednávateľ nepreberie dielo, ktorého zjavné vady budú brániť v jeho uvedení do prevádzky a jeho riadnemu užívaniu.

Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady do 10 dní od ich zistenia.

#### Čl. X.

##### **Zánik a vypovedanie zmluvy**

Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť a požadovať od povinnej strany náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla, v súlade s platnou právnou úpravou. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie

povinností budú považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci, resp. zásahom úradných miest. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, keď sa pre zhotoviteľa stalo plnenie zmluvných povinností úplne nemožným.

#### Čl. XI. Záverečné ustanovenia

Osobami splnomocnenými k vecnému konaniu v rozsahu tejto zmluvy, sú za stranu objednávateľa Ing. Jaroslav Miklošovič a za stranu zhotoviteľa Július Kováč. Vzťahy touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné iba formou písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami. Písomné dodatky budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o novej zhode. Zmluva je vyhotovená v piatich výtlačkoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Objednávateľ obdrží tri výtlačky a zhotoviteľ dva výtlačky. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, pokladajú ho za dôverybný a zaväzujú sa neinformovať o jej obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Trnave 28.7.2008

V Trnave 31.7.2008



za zhotoviteľa  
**YUKO** s.r.o.  
stavebná firma  
VAJANSKÉHO 909/4  
924 07  
Július Kováč  
majiteľ firmy

za objednávateľa  
plk. Ing. Bystrík Stanko  
riaditeľ KR PZ v Trnave





## Krycí list rozpočtu v Sk

Stavba : Oprava krytiny strechy b. OR PZ / Dun. Streda		Miesto : Dunajská Streda	
JKSO :			
Rozpočet :	Zmluva č. :	Spracoval :	Dňa : 02.07.2008
Odberaťel : Ministerstvo vnútra SR		IČO :	
Dodávateľ : YUKO s.r.o. Galanta		DIČ :	
Projektant :		IČO : 31439926	
		DIČ :	
		IČO :	
		DIČ :	
1 M3 OP	998 888 Sk	1 M	998 888 Sk
1 M2 ZP	998 888 Sk		
1 M2 UP	998 888 Sk		
<b>A</b>	ZRN	konštrukcie a práce	matériál
			spolu ZRN
1	HSV:	186 991,80	186 991,80
2	PSV	134 846,29	507 663,43
3	MGE	9 900,00	9 900,00
4	ine.		
5	Sučet:	331 738,09	507 663,43
			839 401,52
<b>B</b>	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocce		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Sučet riadkov 6 až 9:		
<b>C</b>	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Zanadanie :		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažene podmienky		
14			
15	Sučet riadkov 11 až 14:		
<b>D</b>	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Kompletičná činnosť		
20	Sučet riadkov 16 až 19:		
<b>E</b>	Celkové náklady		
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		839 401,52
22	DPH 19% z:	839 401,52	159 486,30
23	DPH 0% z:		
24	Sučet riadkov 21 až 23:		998 888,00
<b>F</b>	Odpočet - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka		pečiatka:	
			

Odberateľ: Ministerstvo vnútra SR  
Projektant:  
Dodávateľ: YUKO s.r.o., Galanta

Spracoval:  
JKSO:  
Dátum: 02.07.2008

Stavba : Oprava krytiny strechy b.OR PZ / Dun.Streda

YUKO spol. s r.o.

### Rekapitulácia rozpočtu v Sk

Popis položky, stavebného dielu, remesia	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Spolu
6 - UPRAVY PÔVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE	171 897,00	0,00	171 897,00	17,39598	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	15 094,80	0,00	15 094,80	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	186 991,80	0,00	186 991,80	17,39598	0,000
712 - Pevňacie krytiny	100 560,82	434 938,43	535 499,25	12,07395	12,502
764 - Konštrukcie klampiarske	4 166,97	72 725,00	76 891,97	41,75600	0,156
783 - Natery	30 118,50	0,00	30 118,50	0,06809	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	134 846,29	507 663,43	642 509,72	53,89805	12,658
M21 - 155 Elektromontáže	9 900,00	0,00	9 900,00	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	9 900,00	0,00	9 900,00	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	331 736,09	507 663,43	839 401,52	71,29402	12,658

Odberateľ: Ministerstvo vnútra SR  
 Projektant:  
 Dodávateľ: YUKO s.r.o., Galanta

Spracoval:  
 JKŠO:  
 Dátum: 02.07.2008

Stavba : Oprava krytiny strechy b.OR PZ / Dun.Streda

YUKO spol. s r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v Sk

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu:	DPH %	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>									
5 - UPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE									
1	011	63262-1122	Poter asfaltopieskový hr. 2 cm 1041,8*0,30 = 312,540 vyrovnanie nerovnosti strechy po odstránení lepenky - cca 20 % 30%	312,540	m2	550,00	171 897,00	19	
							6 - UPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE spolu:	171 897,00	
9 - OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
2	321	97901-2212	Zvislá doprava sute a vyburaných hmôt do 4 m	6,300	t	135,00	850,50	19	
3	321	97901-2219	Pripl. za ďalšie 4 m výšky zvisl. premiestnenia	6,300	t	38,50	242,55	19	
4	013	97908-1111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	6,300	t	284,00	1 786,20	19	
5	013	97908-1121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km 6,3*5 = 31 500	31,500	t	9,30	292,95	19	
6	013	97908-2111	Vnútrostavensková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	6,300	t	232,00	1 461,60	19	
7	013	97911-8705	Poplatok za ulož. a znešk.st odp.na urč sklád.-asfalt.lepenka "Z" zvl	6,300	t	1 660,00	10 458,00	19	
							9 - OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	15 094,80	
							PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	186 991,80	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>									
712 - Povlakové krytiny									
8	712	71230-0832	Odstránenie povl. krytiny striech do 10" 2-vrstvovej	1 041,800	m2	10,50	11 041,08	19	
9	712	71230-0841	Očistenie pŕochy strech do 10"	1 041,800	m2	9,30	9 688,74	19	
10	712	71234-1559	Zhotov. povl. krytiny striech do 10" prílavením NAIP v plnej ploche	1 041,800	m2	57,50	59 903,50	19	
11	MAT	628 311100	Pas fažky asfaltovy IPA,400H /LHP SH S/	1 145,980	m2	115,00	131 787,70	19	
1 vrstva									
12	MAT	628 320320	Pas fažky asfaltovy ELASTOBIT PR S 50 H/	1 145,980	m2	263,50	301 965,73	19	
2 vrstva									
13	712	71292-1932	Vykonanie udržby povl. krytiny vpustov, vent. komin. za horuca nat 63+10+5 = 79 000 vetráky a strešné vpuste	79,000	kus	75,50	5 964,50	19	
14	MAT	111 636110	Zalievka asfaltová AZ	0,050	t	23 700,00	1 185,00	19	
15	712	99871-2202	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m 712 - Povlakové krytiny spolu:	4 503,547	%	3,10	13 961,00	19	
							535 499,25	535 499,25	
764 - Konštrukcie klampiarske									
16	764	76434-5811	Klomp. demont. ventilačné nádst. d-100 -30ST	63,000	kus	19,80	1 247,40	19	
17	764	76434-5831	Klomp. demont. ventilačné nádst. d-150 -30ST	10,000	kus	23,00	230,00	19	
18	764	76434-7220	Klomp. PZ pl. ventil. nádst. d-100 -montáž	63,000	kus	25,50	1 605,50	19	
19	764	76434-7230	Klomp. PZ pl. ventil. nádst. d-150 -montáž	10,000	kus	30,50	305,00	19	
20	MAT	283 4A1651	Vetrák strešný -D 100	63,000	kus	975,00	61 425,00	19	
21	MAT	283 4A1652	Vetrák strešný -D 150	10,000	kus	1 130,00	11 300,00	19	
22	764	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m 764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	457,669	%	1,70	778,07	19	
							76 891,97	76 891,97	
783 - Nátery									
23	783	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrábaním	174,600	m2	33,50	5 843,10	19	
24	783	78352-2000	Nátery klamp. konštr. syntetické dvojnásobné a základ. náter	174,600	m2	139,00	24 269,40	19	
							783 - Nátery spolu:	30 118,50	

tláčiivo: ODIS B10

Strana 1

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu	642 509,720			642 509,72	
			PRÁCE A DODÁVKY M					
			M21 - 155 Elektromontáže					
25	921	21999-0005	Elektromontáže, HZS T6 Demontáž a znovumontáž bleskozvodu	30,000	hod	330,00	9 900,00	19
			M21 - 155 Elektromontáže spolu	9 900,00			9 900,00	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu	9 900,00			9 900,00	
			Za rozpočet celkom	839 401,52			839 401,52	